CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BANNACH – PA

Instituído pela Lei Municipal nº 210 de 16 de Junho 2015.

1

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 DE 21 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a Composição da Nova Mesa Diretora do

CMDCA de Bannach Gestão 2023-2025.

  Considerando a deliberação da plenária ordinária, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente do município de Bannach, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº

8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 210/2015 (que dispõe sobre o

Conselho Tutelar) e no seu Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1°. Tornar publica a Composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente do município de Bannach, para o mandato de 21 de março de 2023 á 21 março de

2025.

REPRESENTANTE GOVERNO:

1- PRESIDENTE SEMAS:

PRESIDENTE: GABRIELA FERNANDES COSTA FONSCECA

SUPLENTE: IARA RODRIGUES LEMES

2- CONSELHEIRO (A) SEMED:

TITULAR: JOSE ALMEIDA NASCIMENTO

SUPLENTE: ALFREDO GOMES DE CAMPOS

CONSELHEIRO (A) SAÚDE:

TITULAR: STEFFANY SAMILLA FARIAS SANTOS

SUPLENTE: CARINE ALVES BORGES

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1- CONSELHEIRO SINTEPP

VICE-PRESIDENTE: ELIZIMEIRE MARIANO DA SILVA

SUPLENTE: GERALDO ALVES DA SILVA

CONSELHEIRO IASD

TITULAR: KESIA PITALUGA DE OLIVEIRA

SUPLENTE: DEYSE EVILLIN SANTIAGO CAMPOS

2- CONSELHEIRO ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO DE MADUREIRA

TITULAR: MARTHA OLIVERI CAMARGO

SUPLENTE: JAKELINE PINTO DE FREITAS RODRIGUES

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BANNACH – PA

Instituído pela Lei Municipal nº 210 de 16 de Junho 2015.

2

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bannach, 21 de março de 2023.

______________________

GABRIELA FERNANDES COSTA FONSCECA

Presidente do CMDCA

GESTÃO 2023-2025

Email: cmdcabannachpa2023@hotmail.com

mailto:cmdcabannachpa2023@hotmail.com